
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 264 
ze dne  13.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2023 v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 24.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-46698  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 264 ze dne 13. 2. 2023

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - INV 42872 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0521 29 000,00

Celkem 29 000,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

ROZ MHMP 46697 Rezerva na kapitálové výdaje r. 2023 0000 1016 -66 000,00

INV MHMP 42872 Dům seniorů Bohnice 0000 0521 29 000,00

INV MHMP 42872 Dům seniorů Bohnice 0000 0521 66 000,00

Celkem 29 000,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

POL

0

0

Číslo akceOdbor/Organizace
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

ODPA

0,00

Účel / Název akce ORJ

UZ

UZ

Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)



   

Důvodová zpráva     

 
Radě hlavního města Prahy se předkládá ke schválení návrh na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů INV MHMP na rok 2023, a to převodem nevyčerpaných finančních prostředků z roku 

2022 do roku 2023 ve výši 29 000 tis. Kč a z rezervy kapitálových výdajů ve výši 66 0000 tis. 

Kč, a to v návaznosti na usnesení RHMP č. 3173 ze dne 12.12.2022. Tím usnesením došlo ke 

schválení výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba č. 42872 Dům seniorů Bohnice, 

etapa 0001 a 0002; zhotovitel“. 

 

Předmětem investiční akce je kompletní rekonstrukce stávajících objektů, které již nevyhovují 

současným trendům ubytování a poskytování služeb a zvýšení hygienického standardu 

ubytovacích jednotek.   

Úprava rozpočtu: 

 

akce č. 42872 Dům seniorů Bohnice – navýšení rozpočtu o částku 95 000 tis. Kč. 

 

Dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě (tabulka zasmluvněnosti) jsou závazky na uvedené 

investiční akci vyšší než požadavek na upravený rozpočet na rok 2023. Tento nesoulad je 

způsoben již platnými uzavřenými závazky z předchozích období a bude řešen v I. čtvrtletí roku 

2023 úpravou rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2023 dle jednotlivých investičních akcích. 

 


	Usnesení č.264
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



